
 

商品をご購入されたお客様へ 

 

平素より、弊社製品に格別のご厚誼を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が販売致しました「食品用ラップ」の一部商品におきまして、白く濁った斑模様

のある商品が混入していることを確認致しました。斑模様の物質は、公的機関にて検査を行い、

ラップフィルム製造時に添加する植物由来の「脂肪酸エステル」であることが判明しております。

ご使用による健康被害などの懸念はございませんが、お客様にご不快な思いやご心配をお掛け

すると考え、該当商品を出荷停止し自主回収させて頂くことといたしました。 

誠に恐縮ではございますが、お客様におかれましては直ちに本品のご使用を中止いただき、 

下記住所へ着払いにて現品をご発送賜りますようお願い申し上げます。代品が準備出来次第、 

順次交換発送をさせていただきます。 

 

■返 送 先：〒637-8691 奈良県五條市住川町 1313 番地 大和物産株式会社 

■ご連絡先：大和物産株式会社 お客様相談室 

専用電話番号 0747-22-3456（土日祝日を除く月～金 9：00～17：00） 

お問合せメールアドレス：info@daiwa-bussan.com 

■お 願 い：※該当品をご送付の際に、以下の情報を必ずお書き添えください。 

            お名前・郵便番号・ご住所・電話番号 

 

お客様におかれましては、ご迷惑をお掛け致しますこと謹んで深くお詫び申し上げます。 

2021 年 12 月 28 日 

大和物産株式会社 

■回収対象製品： 

商品名 JAN コード 対象ロット番号※ 

食品用ラップ 30 ㎝×100m 4904681 639954 322015・322141・322231・322238 

食品用ラップ 22 ㎝×100m 4904681 639961 322127・322322 

食品用ラップ 22 ㎝×50m 4904681 810094 322134・322238 

食品用ラップ 30 ㎝×20m 4904681 810100 322127・322238 

食品用ラップ 30 ㎝×40m 4904681 810087 322029・322238 

食品用ラップ 30 ㎝×50m 4904681 810070 322029 

※製造ロット番号は商品裏面のバーコード横に印字してあります。 

■商品画像： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■製造期間：2021 年 9 月 1 日以降 

30㎝×100m 22㎝×100m 22㎝×50m 

30㎝×20m 30㎝×40m 

m 

30㎝×50m 

mailto:info@daiwa-bussan.com

